
PAŠNOVĒRTĒŠANA UN RĪCĪBAS 

PPPV PĀRVALDĪBAI  

  



 
1. 

Apzināt visas piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas pašvaldībā. Arī tās, kuras, iespējams, 
nav vēl iekļautas valsts PPPV reģistrā 

2. Veikt vismaz pamata situācijas izvērtējumu, PPPV vietas apsekojot, izpētot pieejamo informāciju 
un, ja iespējams, noņemot paraugus piesārņojuma koncentrācijas noteikšanai 

3. Nepieciešamības gadījumā iespējamā piesārņojuma izpētei izmantot profesionāla uzņēmuma 
pakalpojumus 

4. Sanācijas nepieciešamības gadījumā izvērtēt iespējas un lietderību pielietot mazintensīvākas, 
taču ilgtspējīgākas attīrīšanas metodes 

5. Deleģēt vai sagatavot cilvēku pašvaldībā, kas ir kompetents veikt vismaz sākotnējo, pamata pie-
sārņojuma klātesamības izvērtējumu, izpētot pieejamo informāciju, veicot apsekojumu 

6. Piedāvāt vismaz konsultatīvu palīdzību situācijas izvērtēšanai tiem iedzīvotājiem, kuru īpašumā 
ir PPPV 

7. Sadarboties un izmantot Reģionālās vides pārvaldes ekspertu konsultācijas gan sākotnējā izvēr-
tējuma veikšanā, gan izvēloties piemērotāko attīrīšanas metodi 

8. Nemitīgi sekot līdzi jauna piesārņojuma rašanās iespējai, kad tiek veiktas kādas izmaiņas saim-
nieciskajās darbībās pašvaldībā 

GALVENĀS RĪCĪBAS PPPV PĀRVALDĪBAI 

PAŠVALDĪBĀM 

1. Apzināt visas piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas pašvaldībā. Arī tās, kuras, iespējams, 
nav vēl iekļautas valsts PPPV reģistrā 

2. Veikt vismaz pamata situācijas izvērtējumu, PPPV vietas apsekojot, izpētot pieejamo informāciju 
un, ja iespējams, noņemot paraugus piesārņojuma koncentrācijas noteikšanai 

3. Nepieciešamības gadījumā iespējamā piesārņojuma izpētei izmantot profesionāla uzņēmuma 
pakalpojumus 

4. Sanācijas nepieciešamības gadījumā izvērtēt iespējas un lietderību pielietot mazintensīvākas, 
taču ilgtspējīgākas attīrīšanas metodes 

5. Deleģēt vai sagatavot cilvēku pašvaldībā, kas ir kompetents veikt vismaz sākotnējo, pamata pie-
sārņojuma klātesamības izvērtējumu, izpētot pieejamo informāciju, veicot apsekojumu 

6. Piedāvāt vismaz konsultatīvu palīdzību situācijas izvērtēšanai tiem iedzīvotājiem, kuru īpašumā 
ir PPPV 

7. Sadarboties un izmantot Reģionālās vides pārvaldes ekspertu konsultācijas gan sākotnējā izvēr-
tējuma veikšanā, gan izvēloties piemērotāko attīrīšanas metodi 

8. Nemitīgi sekot līdzi jauna piesārņojuma rašanās iespējai, kad tiek veiktas kādas izmaiņas saim-
nieciskajās darbībās pašvaldībā 

PRIVĀTĪPAŠNIEKIEM/UZŅĒMUMIEM 
  


